
         

                                                           Ostrava 19.9.2023 
 

 Milí poutníci do Zaslíbené země, 
zdravíme vás na sklonku horkého léta a vpomínáme na naše 

společné, radostné i obtížné letní putování. Věříme, že nenasloucháte 
služebníkům Baalovým, kteří se klanějí ohavným modlám, ale doufáte a 
radujete se před Hospodinem, z jehož ruky všechno dostáváte. Víme 
však,  že jsme často slabí a potřebujeme povzbuzení. Rádi bychom vám 
proto nabídli možnost společně se setkat uprostřed Slovácké pouště, 
navzájem se potěšit a také načerpat cenné informace a rady od 
moudrých poslů, kteří nás navštíví. Zveme vás tedy srdečně na  

 

Podzimní víkendový seminář ŠRK (Podzimní obnovu manželských setkání) 
ve dnech    20. 10. – 22. 10. 2023 

                  v oáze  na  Velehradě (areál SGV – Stojanovo gymnázium Velehrad) 

                   
 Setkání začíná v pátek v 18:00 večeří a následným duchovním 

slovem. Program je tentokrát zaměřen především na partnerský život. 
Israelité opustili Egypt a mnoho věcí tam zanechali. Spoustu věcí si však také 
na putování pouští vzali. Nad tím, čím jsme se vybavili na společnou cestu, 
se bude v sobotním dopoledni zamýšlet Marie Varechová z Ostravy 
v přednášce „Moje a tvoje výbava  do života“.  

Myšlenky a představy putujících byly na poušti konfrontovány se 
skutečnostmi a událostmi, které si neuměli představit. Jak jsme na tom při 
společném putování v manželství my, nám pomůže v sobotním odpoledni 
přiblížit Valéria Šmýrová ze Staré Vsi  v povídání „Moje a tvoje přesvědčení“.  

 
Sobotní večer proběhne ve znamení 

„Egyptských ran“. V létě se na ně nějak nedostalo, ale jsou jistě důležitou částí 
příběhu v knize Exodus. Nemusíte se bát, nehrozí vám (asi) nic zlého. Vlastně 
ale sám nevím, co se bude dít. V každém případě se budeme  radovat 
z dobrého jídla, pití, tance. Jenom ty rány…  Bylo by hezké, kdyby Váš oděv 
nebo doplňky měly něco společného s tématem letošního ročníku.  

Když se už nějak srovnáme s ranami, které na nás dopadnou a s tím jaké jsou 
naše výbavy do života a naše přesvědčení, může nás ještě zaskočit rozdílnost  
našeho  chování a prožívání.  O  tom, jak  s tím naložit,   nám    budou v nedělním 
ránu povídat Lenka a Stacho Putzlacherovi z Českého Těšína v přednášce nazvané 
„Můj a tvůj povahový profil". 
Pak se, mnohem moudřejší než začátku (nebo aspoň poučenější) a hlavně obnoveni, 
vrátíme do svých stanů. 
 

 Cena noclehu a stravy na tento víkend je 1750 Kč na osobu. Prosíme ty z vás, pro které by nebyl 
problém zaplatit částku vyšší (jakoukoliv) a přispět tak párům, kteří by účast z důvodu finančních 
odmítli, napište do přihlášky. Moc děkujeme. Rovněž ti, kteří potřebujete přispět – napište do přihlášky. 
Věříme, že se nám takto podaří se sejít v hojném počtu. Těšíme se na shledání a přejeme šťastnou 
cestu, dobře naladěnou mysl a odvahu řešit. 

 
                                                                    Hospodin kéž vám žehná a provází vás.                Bratr Áron                                                                                               



 

 

 
 Denní program 
Pátek  Sobota  Neděle  
17.00-18.00 příjezd 7.10-7.40 ranní modlitba 7.10-7.40 ranní modlitba 
18.00-19.30 večeře 7.30-8.30 snídaně 7.30-8.30 snídaně 
20.00 zahájení 8.45 dopol. program 8.45 dopol. Program 
 duchovní slovo 12.00-13.15 oběd 11.45 ukončení 
 skupinky 14.30 odpol. program 12.00-13.15 oběd 
  17.45 mše svatá 13:15 schůzka VPS 
  18.30-19.30 večeře   
  20.00 Večer „Egyptských ran“   

 

Přihlášky:  
https://forms.gle/UB6XHXQBiu22exu79 
 
 
KVŮLI OBJEDNÁNÍ UBYTOVÁNÍ A STRAVY POTVRĎTE, PROSÍM, SVOU ÚČAST DO  9. října 2023! 
 
ÚČAST JE MOŽNÁ POUZE NA CELÉM VÍKENDU: PÁTEK – NEDĚLE 
 
PŘIHLÁŠENÍ JE ZÁVAZNÉ A LZE JE ZRUŠIT POUZE V PŘÍPADĚ NEMOCI (A ZAPLATIT STORNO POPLATEK) 
 
 

Platbu proveďte:  
převodem na účet u České spořitelny Ostrava, číslo 1660723399/0800 
VS: datum narození muže v podobě např. 01011978 
SS: 1012023, do zprávy pro příjemce: PO a vaše příjmení (např: PO Novákovi) 
 
 

Program podzimní obnovy MS 2023 
 
pátek: 
17.00-18.00 příjezd a ubytování 
18.00-19.30 večeře 
20.00  zahájení, duchovní slovo, skupinky 
sobota: 
7.10-7.40 ranní modlitba 
7.30-8.30 snídaně 
8.45  přednáška Marie Varechová:  „Moje a tvoje výbava do života“. ,  skupinky 
12.00-13.05 oběd 
14.30  přednáška Valéria Šmýrová:  „„Moje a tvoje přesvědčení“, skupinky 
17.45  mše svatá 
18.30-19.30 večeře 
20.00  společenský večer „Egyptské rány“   
neděle: 
7.10-7.40 ranní modlitba 
7.30-8.30 snídaně 
8.45 přednáška Lenka a Stacho Putzlacherovi: „Můj a tvůj povahový profil“, skupinky 
11.45  společné ukončení 
12.00-13.15 oběd 
13.15  schůzka VPS, odjezd 

https://forms.gle/UB6XHXQBiu22exu79

